Universidade de Brasília – Campus Universitário Darcy Ribeiro.
Av. L3 Norte. Asa Norte. Ed. Finatec. Brasília (DF). CEP: 70910-900

www.finatec.org.br . E-mail: finatec@finatec.org.br . Fone: (61) 3348-0400

SESSÃO PÚBLICA DE ENCERRAMENTO

CHAMADA PÚBLICA 002/2018

CERTIFICAÇÃO

ITARIRI

Aos vinte e quatro dias do mês de abril de dois mil e dezenove, às 16:00hs, na sede

da Universidade Aberta do Brasil em Peruíbe, reuniram-se  em  Sessão  Pública

referente ao Edital de Chamada Pública 002/2018, que tem como objeto o

credenciamento de beneficiários localizados na área de abrangência para

participação em projeto de fomento a CERTIFICAÇÃO,  no  âmbito  do Projeto

“Recuperação e  Proteção dos  Serviços  Relacionados   ao   Clima e Biodiversidade no

Corredor Sudeste da Mata Atlântica do Brasil - PROJETO CONEXÃO MATA

ATLÂNTICA”. Estavam presentes o membro da Comissão de  Seleção Matheus Vilela

Gonçalves da Fonseca, acompanhado de funcionários da empresa de assistência

técnica e servidores da FINATEC e da  Fundação  Florestal/SP e de outros

interessados.

Foi dado início a Sessão, onde foi feita uma breve explanação aos presentes

sobre o projeto e sobre a sessão. Em seguida, foi dado início a análise da

elegibilidade dos proponentes.

Recebemos documentos em cumprimento das inelegibilidades.

O proponente Laerte Lourenço de Melo, referente a propriedade de CAR

35376020256834, encaminhou manifestação de interesse assinada, portando temos

por aceitar e encaminhar para fins de pontuação e hierarquização.

A proponente Elisabeth Matos Silva, referente a propriedade de CAR

35299060202359, encaminhou manifestação de interesse assinada, portando temos

por aceitar e encaminhar para fins de pontuação e hierarquização.

O proponente Andrew Matos Guerra de Carvalho, referente a propriedade de

CAR 35299060356808 (proposta contígua), apresentou a declaração do anexo 9

devidamente preenchida e assinada, sendo assim declarado ELEGÍVEL.

O proponente Gilberto de Azevedo Junior, referente a propriedade de CAR

35233050311330 (proposta contígua), apresentou a declaração de posse preenchida e

assinada em nome próprio, sendo assim considerado ELEGÍVEL.

A proponente Terezinha Olindina Higino da Silva, referente a propriedade de

CAR 35233050354526, encaminhou a  declaração de anuência  em nome próprio

(anexo 8), sendo assim considerada ELEGÍVEL.

O proponente Reginaldo Kian, referente a propriedade de CAR

35233050243526, encaminhou documento que comprovação a situação dominial,

adquirida por sucessão hereditária, assim como acorou sua nomeação com

http://www.finatec.org.br/
mailto:finatec@finatec.org.br

Universidade de Brasília – Campus Universitário Darcy Ribeiro.
Av. L3 Norte. Asa Norte. Ed. Finatec. Brasília (DF). CEP: 70910-900

www.finatec.org.br . E-mail: finatec@finatec.org.br . Fone: (61) 3348-0400

inventariante do espólio deixado por seu genitor. Assim, termos por declará-lo

ELEGÍVEL.

Foram encaminhadas, todas as manifestações de interesse dos proponentes

julgados elegível, para a Comissão Técnica Avaliadora do Componente 3, sendo que

assim restou consolidada a hierarquização dos proponentes:

Posição Nome do produtor CAR CPF Pontuação

final

Área

CERT

1 RENATO CARLOS DE

ARAUJO RAPOSO

35233050304465 018.460.958-59 78,500 15,5

2 GILBERTO DE AZEVEDO

JUNIOR

35233050311330 248.028.858-27 78,500 12,53

3 JONAS SILAS DIOGO 35233050205050 141.842.358-08 78,500 26,78

4 FRANCISCO JOAQUIM

SOUZA

35233050202804 046.327.148-36 78,500 14,8

5 Vilmar Santos 35233050221366 655.528.065-49 74,000 9,77

6 BRUNO ANDERSON
REKLAT

35372060276907 973.341.038-15 69,813 43,68

7 ANDREW MATOS GUERRA 35299060356808 436.312.568-33 69,813 21,29

8 Elisabeth Matos Silva 35299060202359 089.522.418-60 69,813 15,9

9 MARCIO GOMES DA
PIEDADE

35372060318440 025.556.288-86 69,813 12,17

10 Sergio Otávio Nascimento 35372060284224 082.993.188-07 69,813 5,95

11 LUIZ CARLOS PAVARIN 35372060283257 090.613.988-00 69,813 3,58

12 MIRIA RODRIGUES DA
PIEDADE

35372060315021 368.213.458-01 69,813 3,29

13 MARCELO BARROCA 35372060157755 097.822.778-60 69,813 3,18

14 JOSE DURVAL DA SILVA 35233050342484 380.057.418-71 69,500 3

15 JOSÉ CÍCERO VIEIRA

SANTOS

35372060284444 133.559.478-73 69,100 8,33

16 JORGE MASSAAKI

MATSUDA

35372060126875 570.808.528-20 69,100 1,00

17 GERSON BEZERRA 35372060169106 071.094.688-01 69,100 1,00

18 JOSUÉ MOREIRA 35372060145228 040.956.628-40 69,100 4,68

19 RAFAEL SEICHO

YONAMINE

35372060241752 367.384.728-70 69,100 1,50

20 REGINALDO KIAN 35233050243526 261.746.398-27 68,000 37,94

21 DONIZETI MANOEL 35233050320023 005.143.698-17 68,000 23,73

22 FELIPE ALBERTO CORREA 35376020271941 364.946.898-09 66,000 40

23 FRANCISMEIRE FRANÇA
ILECH

35372060232421 274.001.308-74 66,000 26,67

24 LAERTE LOURENÇO DE

MELO

35376020256834 065.010.148-08 65,000 1

25 ANTONIO CICERO PINTO

NASCIMENTO

35372060303699 487.796.958-68 63,500 9,89

26 ALINE NOVAES GALERA 35233050274884 352.738.268-29 63,500 9,31

27 MARCIA NOVAES
OLIVEIRA

35233050274459 090.985.588-95 63,500 7,61

28 TEREZINHA OLINDINA 35233050354526 299.694.878-80 63,500 6

http://www.finatec.org.br/
mailto:finatec@finatec.org.br

Universidade de Brasília – Campus Universitário Darcy Ribeiro.
Av. L3 Norte. Asa Norte. Ed. Finatec. Brasília (DF). CEP: 70910-900

www.finatec.org.br . E-mail: finatec@finatec.org.br . Fone: (61) 3348-0400

29 BRENO TADEU ROS DE
ALMEIDA

35372060198266 694.262.798-49 61,500 7,67

30 JOSE LUIZ DOS SANTOS

CRUZ

35233050202932 638.850.698-49 59,000 2,42

31 ANTONIO CARLOS DOS

REIS

35233050356658 590.997.128-04 59,000 2

32 ADILSON JOSÉ MACEDO 35372060218992 098.713.730-15 57,000 1,76

33 CECILIA DOS SANTOS
SHINSATO

35233050353405 265.567.528-27 55,500 12,1

34 ANTONIO EDUARDO
CURADO

35233050217311 723.695.668-68 47,000 70,99

35 INACIO PIMENTEL JUNIOR 35372060240587 060.813.048-68 47,000 20

36 LEONILDO SPINOZZA 35376020246607 675.936.908-44 46,500 3,02

37 DALTON DIOGO 35233050216106 253.608.418-34 38,000 3,5

38 EDMAR ANGELO

FOLGUERAR

35372060338304 097.097.428-09 34,500 97,52

Fica encerrada a presente sessão pública.

Comissão de Seleção

http://www.finatec.org.br/
mailto:finatec@finatec.org.br